3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 05.08.2019 года №31
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	9.
	Помощник главы администрации города Кузнецка
	Баранов Юрий Иванович

	10.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	11.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	12.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	13.
	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	14.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	15.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	16.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	Управление культуры города Кузнецка
	Кулахмедова Лидия Григорьевна

	24.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	30.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	32.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	36.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	37.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	39.
	МБУ Управление по делам ГО и ЧС города Кузнецка
	Шигаев Павел Сергеевич

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

	42.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Проводить анализ промежуточных ответов и поручений Губернатора Пензенской области И.А.Белозерцева по обращениям, поступившим в ходе прямой связи с населением Пензенской области.
	ежемесячно
	Пастушкова Л.Н.

	2.
	Взять на контроль ситуацию по замене участка теплотрассы, которая подходит к д.19 по ул.354 Стрелковой Дивизии.
	01.11.2019
	Трошин В.Е.

	3.
	Разместить в СМИ информацию:

-о капитальном ремонте участка теплотрассы по ул. Чкалова и ул.Рабочая и связанных с данным ремонтом отключений горячей воды в МКД;
-о вступлении в силу закона об обязательном страховании жилья;
-о плановых отключениях газа.
	09.08.2019
	Бабушкина Н.А.
Трошин В.Е.

Белова Н.И.

Бабушкина Н.А.

	4.
	Завершить работы по благоустройству территории вдоль нового тротуара по ул. Белинского в районе бывшего 59 завода.
Скоординировать работу по подключению освещения вдоль тротуара.

Привести в порядок выезды с гаражных кооперативов на ул. Белинского.
	16.08.2019
	Трошин В.Е.
Потапов Э.Б.

Николаев А.Н.

	5.
	Принимать меры по  восстановлению дорожного покрытия после проведения ремонтных работ.
	постоянно
	Алферов О.А.

Горин В.А.
Дильман В.Б.

	6.
	Проработать вопрос обеспечения теплом МАУ СОК «Рубин» круглогодично.
	09.08.2019
	Дильман В.Б.

	7.
	Скорректировать график работ по реализации проекта благоустройства центральной части города.
	09.08.2019
	Биктимиров Р.Д.

Потапов Э.Б.

	8.
	Взять на контроль вопрос выполнения предписаний, выданных госпожнадзором образовательным организациям по подготовке к новому учебному году.
	01.09.2019
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	9.
	Оказать содействие ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница» при проведении учений по линии МЧС на базе учреждения.
	при необходимости
	Климов А.К.
Шигаев П.Г.

	10.
	Организовать мероприятия по благоустройству территории, прилегающей к храму Казанской иконы Божией матери города Кузнецка.
	30.11.2020
	Трошин В.Е.

	11.
	Организовать совещание по вопросу   подготовки  детей из малообеспеченных семей  к новому учебному году.
Продолжать информировать граждан о проведении акции «Подарите детям радость».
	14.08.2019
01.09.2019
	Малкин И.А.
Бабушкина Н.А.

	12.
	Принять меры  по организации нового рынка.
	06.08.2019
	Шабакаев Р.И.
Теряевский А.С.

	13.
	Доложить о сроках установки люстры в МБУ «Кузнецкий музейно – выставочный центр».
	09.08.2019
	Кулахмедова Л.Г.

	14.
	Подготовить план визита Губернатора Пензенской области И.А.Белозерцева в г. Кузнецк.
	13.08.2019
	Пастушкова Л.Н.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3